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TECHNICAL SPECIFICATIONS

KempArc Pulse 350 Power source

Product code

Rede elétrica trifasica 50/60 Hz

Fusivel (com retardo)

Poténcia minima do gerador

Faixa de soldagem

Tens&o de circuito aberto

Poténcia nominal com ciclo de trabalho de 80%
Poténcia nominal com ciclo de trabalho de 100 %
Poténcia em vazio (sem carga)

Eficiéncia

Fator de poténcia

Tens&o de alimentacdo para dispositivos auxiliares
Fusivel da fonte de dispositivo auxiliar (X14, X15)
Alimentacao de tensédo para o dispositivo de refrigeracao

Corrente de saida maxima

Faixa de temperatura operacional
Dimensoes externas CxLxA
Peso (sem acessorios)

Grau de protecé@o

Classe EMC

Faixa de temperatura de armazenagem

KempArc Pulse 350 Power
source / Technical specifications

KempArc Pulse 350 (digital) - 6200350
KempArc Pulse 350 (analogue) - 6200350AN

400 V -15...+20%
25A

35 kVA

10...50 vV

50V

16,0 kVA

15,3 kVA

100 W

88%

0,85

50 V /100 W

6 A, com retardo
24\VCC /50 W

330 A (100%)
350 A (80%)

-20 ... +40°C

590 x 230 x 430 mm
36 kg

IP23S

A

-40 ... +60 °C

KempArc Pulse 350 Power
source / Technical specifications



	KempArc Pulse 350 Power source
	Technical specifications


