## **KempArc Pulse 350 Power source**



## **TECHNICAL SPECIFICATIONS**

## KempArc Pulse 350 Power source

Kemparc Pulse 350 Power source	
Product code	KempArc Pulse 350 (digital) - 6200350 KempArc Pulse 350 (analogue) - 6200350AN
Rede elétrica trifásica 50/60 Hz	400 V -15+20%
Fusível (com retardo)	25 A
Potência mínima do gerador	35 kVA
Faixa de soldagem	10 50 V
Tensão de circuito aberto	50 V
Potência nominal com ciclo de trabalho de 80%	16,0 kVA
Potência nominal com ciclo de trabalho de 100 %	15,3 kVA
Potência em vazio (sem carga)	100 W
Eficiência	88%
Fator de potência	0,85
Tensão de alimentação para dispositivos auxiliares	50 V / 100 W
Fusível da fonte de dispositivo auxiliar (X14, X15)	6 A, com retardo
Alimentação de tensão para o dispositivo de refrigeração	24 VCC / 50 W
Corrente de saída máxima	330 A (100%) 350 A (80%)
Faixa de temperatura operacional	-20 +40 °C
Dimensões externas CxLxA	590 × 230 × 430 mm
Peso (sem acessórios)	36 kg
Grau de proteção	IP23S
Classe EMC	A
Faixa de temperatura de armazenagem	-40 +60 °C